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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2022 for VIKINGBUS DANMARK A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 27. juni 2023
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Til kapitalejerne i VIKINGBUS DANMARK A/S

Påtegning på årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for VIKINGBUS DANMARK A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rapporteringsforpligtelser i henhold til erklæringsbekendtgørelsen § 7, stk. 2

Overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen

Selskabet har i strid med momsloven indberettet momsangivelser til de danske skattemyndigheder for sent,
hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Hellerup, den 27. juni 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

293e21fb9b716d 
Ulrik Ræbild

c1969304f44b72 
Christopher Kowalczyk

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne33262 mne47863
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022 2021 2020 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 788.816 574.718 162.535 0 0

Bruttofortjeneste 454.236 372.793 118.812 117.139 123.543

EBITDA -38.569 59.028 18.798 16.324 16.033

Resultat før finansielle
poster

-57.493 12.248 5.944 4.531 9.420

Resultat af finansielle
poster

-2.601 -7.118 -1.743 -2.326 -1.374

Årets resultat -46.661 3.785 3.174 2.085 6.629

Balance

Balancesum 355.196 311.004 79.888 87.480 58.205

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

1.217 128.596 44.019 1.284 662

Egenkapital 16.654 64.938 11.221 14.773 14.188

Antal medarbejdere 905 631 222 213 237

Nøgletal i %

Bruttomargin 57,6% 64,9% 73,1% 0,0% 0,0%

Overskudsgrad -7,3% 2,1% 3,7% 0,0% 0,0%

Afkastningsgrad -16,2% 3,9% 7,4% 5,2% 16,2%

Soliditetsgrad 4,7% 20,9% 14,0% 16,9% 24,4%

Egenkapitalforrentning -114,4% 9,9% 24,4% 14,4% 93,4%

2021 indeholder tal for de fusionerede selskaber. Sammenligningstal er ikke tilrettet.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive rutekørsel med rutebiler såvel som minibusser samt dermed beslægtet
virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 46.661.368, og selskabets balance pr. 31.
december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 16.654.481.

VIKINGBUS DANMARK A/S har i 2022 deltaget i udbud og vundet en række kontrakter indenfor Rutebus-
og Minibuskørsel med opstart i både 2022, 2023 og 2024.

På basis af de vundne kontrakter samt fuldårseffekten af kontrakter vundet i 2021, har selskabet realiseret en
meget tilfredsstillende vækst i omsætningen på 37,3%.

Selvom en del af selskabet aktiviteter er omfattet af indeksregulering af kontraktbetalinger fra det offentlige,
har selskabet ikke kunne undgå at de stærkt stigende brændstofpriser gennem 2022, som følge af krigen i
Ukraine, har haft en væsentlig negativ påvirkning af selskabets finansielle resultater.

Derudover har selskabet i 2022 foretaget ikke uvæsentlige investeringer i skabelsen af ét VIKINGBUS,
herunder etableringen af fælles drift- og IT-systemer for at skabe økonomiske forbedringer i den fremtidige
drift, hvilket også påvirker årets resultat negativt.

Årets resultat er under ledelsens forventninger, men den væsentlige vækst i omsætningen og den generelt
rigtig gode fremdrift i skabelsen af ét fælles VIKINGBUS anser ledelsen for meget tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

For omtale vedrørende selskabets kapitalberedskab, henvises der til omtale i note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2023 en betydelig vækst i omsætningen. Der forventes en markant fremgang i
indtjeningen som følge af den markante fremgang i omsætning, og et positivt EBIT-resultat. Den forventede
fremgang skyldes primært nyvundne kontrakter.

Krigen i Ukraine er fortsat en usikkerhedsfaktor og forventningerne til 2023 forudsætter, at krigen ikke
eskalerer og igen fører til højere brændstofpriser.

Selskabet forventer i 2023 at vokse omsætningen til et niveau omkring 820-870 mio. kr., svarende til en
vækst på omkring 5-10%. Bl.a. som følge af den øgede omsætning, forventes der en væsentlig forbedring af
årets resultat for 2023.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af selskabets redegørelse for samfundsansvar, henvises til ledelsesberetningen i
årsregnskaber for P-Vikingbus 2021 A/S (cvr-nr. 41 48 50 00)

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

For beskrivelse af selskabets redegørelse for kønsmæssig sammensætning, henvises til ledelsesberetningen i
årsregnskaber for P-Vikingbus 2021 A/S (cvr-nr. 41 48 50 00)

Redegørelse for dataetik

For beskrivelse af selskabets redegørelse for dataetik, henvises til ledelsesberetningen i årsregnskaber for P-
Vikingbus 2021 A/S (cvr-nr. 41 48 50 00)
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Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022 2021

DKK DKK

Nettoomsætning 2 788.815.897 574.717.921

Andre driftsindtægter 113.383.289 30.357.574

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -224.548.369 -145.125.301

Andre eksterne omkostninger -223.415.187 -87.157.087

Bruttofortjeneste 454.235.630 372.793.107

 

Personaleomkostninger 3 -492.804.247 -313.913.635

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 4 -18.924.582 -46.631.727

Resultat før finansielle poster -57.493.199 12.247.745

 

Finansielle indtægter 5 383.969 66.919

Finansielle omkostninger 6 -2.985.211 -7.185.193

Resultat før skat -60.094.441 5.129.471

 

Skat af årets resultat 7 13.433.073 -1.344.185

Årets resultat 8 -46.661.368 3.785.286
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Aktiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Erhvervede licenser 52.795 52.795

Goodwill 2.004.637 3.442.311

Immaterielle anlægsaktiver 9 2.057.432 3.495.106

 

Grunde og bygninger 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 89.421.902 123.816.162

Indretning af lejede lokaler 779.593 349.742

Materielle anlægsaktiver under udførelse 0 14.472.000

Materielle anlægsaktiver 10 90.201.495 138.637.904

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 11 21.262.934 20.462.934

Deposita 12 8.137.878 8.093.222

Finansielle anlægsaktiver 29.400.812 28.556.156

 

Anlægsaktiver 121.659.739 170.689.166

 

Færdigvarer og handelsvarer 1.731.195 4.608.483

Varebeholdninger 1.731.195 4.608.483

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 69.788.659 69.101.982

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 153.468.718 45.130.900

Andre tilgodehavender 1.121.338 14.108.716

Udskudt skatteaktiv 13 4.549.634 0

Periodeafgrænsningsposter 14 1.183.906 4.063.615

Tilgodehavender 230.112.255 132.405.213

 

Likvide beholdninger 1.693.156 3.301.392

 

Omsætningsaktiver 233.536.606 140.315.088

 

Aktiver 355.196.345 311.004.254
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Passiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for opskrivninger 18.222.795 19.845.099

Overført resultat -2.068.314 44.593.054

Egenkapital 16.654.481 64.938.153

 

Hensættelse til udskudt skat 13 8.676 9.349.688

Hensatte forpligtelser 8.676 9.349.688

 

Kreditinstitutter 9.495.702 13.684.328

Leasingforpligtelser 19.672.328 40.615.106

Anden gæld 23.324.752 15.259.290

Langfristede gældsforpligtelser 15 52.492.782 69.558.724

 

Kreditinstitutter 15 4.130.706 5.215.120

Leasingforpligtelser 15 16.310.714 16.433.937

Modtagne forudbetalinger fra kunder 4.590.591 4.752.755

Leverandører af varer og tjenesteydelser 46.013.053 30.262.102

Gæld til tilknyttede virksomheder 135.651.051 27.114.694

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 465.331 691.352

Anden gæld 15 76.713.788 82.425.976

Periodeafgrænsningsposter 16 2.165.172 261.753

Kortfristede gældsforpligtelser 286.040.406 167.157.689

 

Gældsforpligtelser 338.533.188 236.716.413

 

Passiver 355.196.345 311.004.254

 

 

Going concern 1

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 17

Nærtstående parter 18

Begivenheder efter balancedagen 19

Anvendt regnskabspraksis 20
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Selskabs­
kapital

Reserve for
opskriv­
ninger

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 19.875.861 44.593.054 64.968.915

Skat af årets opskrivning 0 457.573 0 457.573

Årets af- og nedskrivning 0 -2.110.639 0 -2.110.639

Årets resultat 0 0 -46.661.368 -46.661.368

Egenkapital 31. december 500.000 18.222.795 -2.068.314 16.654.481
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1. Going concern

Ledelsen arbejder kontinuerligt med forbedring og optimering af selskabets drift og finansielle performance.
Det er ledelsens forventning at selskabet realiserer det udarbejdede budget for 2023. 

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Vikingbus Holding A/S, hvor moderselskabet har givet tilsagn om
finansiel støtte til og med den 30. juni 2024.

Med udgangspunkt heri anser ledelsen selskabets kapitalberedskab for forsvarligt og at selskabet kan afregne
og svare sine forpligtelser i takt med disse forfalder, til og med den 30. juni 2024. 

2022 2021

DKK DKK

2. Nettoomsætning

Segmenter

Turistkørsel 84.703.111 149.331.657

Rutekørsel 610.618.989 395.391.398

Rejsebureau 39.886.620 22.779.773

Andet 53.607.177 7.215.093

788.815.897 574.717.921

2022 2021

DKK DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger 441.709.875 275.806.057

Pensioner 34.187.129 25.120.128

Andre omkostninger til social sikring 8.619.123 8.245.731

Andre personaleomkostninger 8.288.120 4.741.719

  492.804.247 313.913.635

Heraf udgør vederlag til direktion 3.195.269 3.880.101

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 905 631
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2022 2021

DKK DKK

4. Af- og nedskrivninger af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 1.437.675 1.426.121

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 17.486.907 45.205.606

  18.924.582 46.631.727

 

2022 2021

DKK DKK

5. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 383.969 66.919

383.969 66.919

2022 2021

DKK DKK

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 199.970 4.657.308

Andre finansielle omkostninger 2.785.241 2.527.885

  2.985.211 7.185.193

2022 2021

DKK DKK

7. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 566.386

Årets udskudte skat -13.433.073 777.799

-13.433.073 1.344.185
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2022 2021

DKK DKK

8. Resultatdisponering

Overført resultat -46.661.368 3.785.286

-46.661.368 3.785.286

 

9. Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
licenser

Goodwill

DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.058.110 26.409.865

Kostpris 31. december 1.058.110 26.409.865

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.005.315 22.967.553

Årets afskrivninger 0 1.437.675

Ned- og afskrivninger 31. december 1.005.315 24.405.228

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 52.795 2.004.637
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10. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.100.000 233.237.688 7.172.548

Tilgang i årets løb 0 691.041 525.755

Afgang i årets løb 0 -42.832.360 -2.473.194

Kostpris 31. december 1.100.000 191.096.369 5.225.109

 

Opskrivninger 1. januar 0 25.481.873 0

Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver 0 -2.119.315 0

Opskrivninger 31. december 0 23.362.558 0

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.054.167 134.903.399 6.822.806

Årets afskrivninger 45.833 17.345.200 95.874

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -27.211.574 -2.473.164

Ned- og afskrivninger 31. december 1.100.000 125.037.025 4.445.516

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 89.421.902 779.593

 

Afskrives over 50 år 5-14 år 6 år
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2022 2021

DKK DKK

11. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. januar 20.462.934 280.000

Tilgang fusion og køb af virksomhed 0 1.042.934

Tilgang i årets løb 800.000 22.880.000

Afgang i årets løb 0 -3.740.000

Kostpris 31. december 21.262.934 20.462.934

 

Værdireguleringer 1. januar 0 909.918

Ændring af regnskabspraksis 0 -4.155.171

Tilgang fusion og køb af virksomhed 0 3.245.253

Værdireguleringer 31. december 0 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 21.262.934 20.462.934

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs­
kapital

Stemmeandel Ejerandel Egenkapital Årets resultat

VB Fleet
ApS

Hvidovre 180.000 100% 100% 6.701.453 3.440.923

VB Fleet
2017 Aps

Hvidovre 80.000 100% 100% 8.592.446 1.721.942

VB Fleet
2018 ApS

Hvidovre 80.000 100% 100% 2.275.915 1.534.004

VSB 18
ApS

Svendborg 100.000 100% 100% 6.009.203 49.677

VB Fleet
2019 ApS

Hvidovre 100.000 100% 100% 2.744.948 933.987

VB Fleet
2020 ApS

Hvidovre 40.000 100% 100% 618.864 540.634

VB Fleet
2021 ApS

Hvidovre 40.000 100% 100% 199.221 159.221

VB Fleet
2022 ApS

Hvidovre 50.000 100% 100% 635.469 135.469

VSB 21
ApS

Svendborg 100.000 100% 100% 1.025.904 53.506

LB12 K/S Køge 100% 100% 7.214.900 6.897.471

  36.018.323 15.466.834

 
 

 

Noter til årsregnskabet

17



12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 8.093.222

Tilgang i årets løb 44.656

Kostpris 31. december 8.137.878

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.137.878

 

2022 2021

DKK DKK

13. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar -9.349.688 -1.004.670

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 13.433.073 -777.799

Årets indregnede beløb på egenkapitalen 457.573 -7.567.219

Udskudt skatteaktiv 31. december 4.540.958 -9.349.688

Indregnet således i balancen:

Aktiver 4.549.634 0

Hensatte forpligtelser 8.676 9.349.688

4.540.958 -9.349.688

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende serviceaftaler, husleje,
forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022 2021

DKK DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 470.432 1.342.827

Mellem 1 og 5 år 9.025.270 12.341.501

Langfristet del 9.495.702 13.684.328

 

Inden for 1 år 4.130.706 5.215.120

Kortfristet del 4.130.706 5.215.120

  13.626.408 18.899.448

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 2.075.534

Mellem 1 og 5 år 19.672.328 38.539.572

Langfristet del 19.672.328 40.615.106

Inden for 1 år 16.310.714 16.433.937

  35.983.042 57.049.043

 

Anden gæld

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 23.324.752 15.259.290

Langfristet del 23.324.752 15.259.290

Inden for 1 år 0 0

Øvrig kortfristet gæld 76.713.788 82.425.976

  100.038.540 97.685.266

 

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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2022 2021

DKK DKK

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Andre anlæg med en regnskabsmæssig værdi på 89.382.465 123.816.162

Leje- og leasingforpligtelser      

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

     

Inden for 1 år   3.668.750 4.965.216

Mellem 1 og 5 år   18.996.000 26.503.478

Efter 5 år   6.176.712 8.771.306

  28.841.462 40.240.000

 

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede
restværdier ved kontrakternes udløb

  28.841.462 0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for P-Vikingbus 2021 A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for
danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til
selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitut. Det
samlede udestående udgør 24.032 TDKK pr. 31. december 2022.

Selskabet indgår i momsmæssig fællesregistrering med de tilknyttede virksomheder VB Fleet ApS og LB 12
K/S, og hæfter solidarisk med disse selskaber for det samlede moms-og lønsumsafgiftstilsvar.

Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgarantier på i alt TDKK 33.087.(2021: TDKK 23.960) overfor
kunder og leverandører.

Ejerpantebreve på i alt TDKK 19.000. (2021: TDKK 23.500), der giver pant i immaterielle- og materielle
anlægsaktiver, samt lager og simple fordringer.
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18. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for følgende moderselskaber 

Navn Hjemsted

P-Vikingbus 2021 A/S, CVR.nr: 41 48 50 00 København, ultimative moderselskab

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIKINGBUS DANMARK A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for P-Vikingbus A/S har
selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for P-
Vikingbus A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved
sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle
vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.
Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved
tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.
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Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.
Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet. Nettoomsætningen omfatter årets indkørte omsætning.
Nettoomsætningen ved buskørslen indregnes i resultatopgørelsen i den periode kørslen er foregået og når det
er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning,
andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i
dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før
modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med P-Vikingbus 2021 A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært
over den vurderede økonomiske brugstid på 4-10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og
licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første måling til kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles andre anlæg, driftsmateriel og inventar til omvurderede værdier med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omvurderede værdier, er et udtryk for den handels- eller nytteværdi, aktivet kan handles til mellem
velinformerede og villige parter, på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af omvurderede værdier
medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Opskrivninger af omvurderede værdier for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes, efter fradrag af
udskudt skat, direkte i posten ’reserve for opskrivning’ under egenkapitalen, medmindre opskrivningen
modsvarer en nedskrivning, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen. Nedskrivninger indregnes i
resultatopgørelsen, medmindre nedskrivningen modsvarer en opskrivning, der tidligere er indregnet på
egenkapitalen. I så fald indregnes nedskrivningen over egenkapitalen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel
restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-14 år

Indretning af lejede lokaler 6 år 

Omvurderet værdi, afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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